
 1 

ЗАПИСНИК  

О ОТВАРАЊУ ПОНУДА 

 

За јавну набавку број 7753/13 апарата за полимеризацију, испитивање виталитета зуба и ендодонтског 

апекс локатора, шифра 33130000 – зубарски и суб-специјалистички инструменти и апарати, процењена 

вредност 437.500,00 динара, без урачунатог ПДВ-а, од чега за партију  1 - 237.500,00 динара, за партију 

2 - 108.333,70 динара, за партију  3 - 91.666,70 динара за који се спроводи поступак јавне набавке мале 

вредности, по позиву за достављање понуда бр.7753 - 4 од 26.07.2013. године од стране 

Војномедицинске Академије.           

 

1. Поступак отварања понуда спроводи се у просторијама Сектора за логистику, спрат V, сала 40б, 

Војномедицинска Академија, Црнотравска 17, Београд, дана 30.08.2013. са почетком у  10:00 909 

часова.   

 

2. Отварање понуда спроводе: 

1. пук.проф. др Петар Шурбатовић 

2. Мирјана Ђукановић, дипл.правник 

3. Владимир Арсић, дипл. економиста 

3. Констатује се да отварању понуда присуствују доле наведени представници понуђача који су 

поднели пуномоћја:  

Ред. 

бр. 

 

Понуђач Представник број пуномоћја 

1.     

2.   

 

  

3.   

 

  

4. Констатује се да су отварању понуда присуствовали и:  ( име и презиме ) 

1.  

 

 

5. Благовремено, тј. до дана 30.08.2013. године до 09:30 часова, примљене су понуде следећих 

понуђача, и то по наведеном редоследу:            

Бр. под којим  је 

понуда заведена 

Назив или шифра понуђача 

 

Датум пријема Час 

1065 – 29.08.2013. ORTODENT - Ниш 30.08.2013. 08,01 

    

    

    

 

Неблаговремене понуде:  

Бр. под којим  је 

понуда заведена 

Назив или шифра понуђача 

 

Датум пријема Час 

  

 

  

 

6. Навести недостатке поднетих понуда: 

(који докази о испуњености услова тражени конкурсном документацијом нису приложени уз 

понуду) 

 

 

 

7. Евентуалне примедбе представника понуђача које се односе на поступак отварања понуда: 

  

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

8. Потписи председника и чланова Комисије:  

 

1.                        

2.  

3. 

9. Потписи присутних овлашћених представника понуђача: 

 

 

 

 

10. Разлози због којих је овлашћени представник понуђача одбио да потпише записник: 

 

 

нема 

11. Поступак отварања завршен је у  10:30  часова. 

12. ПОДАЦИ ИЗ ПОНУДА   

ПОНУЂАЧ 

 

НАЗИВ  ORTODENT 

МЕСТО Ниш 

ПАРТИЈА 1  

Укупан износ, без ПДВ-а  144.860,00 динара 

Рок испоруке  60 дана 

Рок плаћања  

 

Гарантни рок 

30 дана 

 

12 месеци 

Опција понуде 30 дана 

Подаци о понуђачу (прилог 1а) да 
Подаци учесника у заједничкој понуди 

(прилог 1б) 
 

Овлашћење групе понуђача за 

подношење заједничке понуде (прилог 

1в) 

 

 

Подаци о подизвођачу (прилог 1г) 

 
 

Попуњен образац бр. 2. (образац понуде 

са спецификацијом) 
да 

Попуњен образац бр. 3. (образац о 

испуњености услова из члана 75. ЗЈН) 
да 

Попуњен образац бр. 4. (изјава о 

испуњености обавезних услова) 
да 

Изјава  понуђача да су при састављању 

својих понуда поштовали обавезе које 

произлазе из важећих прописа о заштити 

на раду, запошљавању и условима рада и 

заштити животне средине (прилог бр. 5) 

да 

Изјава о независној понуди (прилог 6) 

 
да 

Изјава о издавању инструмената 

обезбеђења испуњења уговорне обавезе 

(прилог 7) 

да 

Модел уговора (прилог 8) да 
Изјава под пуном кривичном и 

материјалном одговорношћу да понуђена 

добра не подлежу регистрацији код 

АЛИМС-а, односно не сматрају се 

медицинским средствима или 

фотокопија важећег решења – дозволе за 

обављање делатности промета лекова и 

медицинских средстава издата од стране 

да 

1.  

2.  

3.  



 3 

надлежног министарства уколико је 

добро које понуђач нуди регистровано 

медицинско средство и решење АЛИМС-

а о стављању у промет понуђеног 

медицинског средства подлеже 

регистрацији  (прилог 9) 

Сертификат произвођача о испуњености 

услова квалитета (ознака CE) на 

енглеском језику или српском језику 

да 

Изјава произвођача на сопственом 

меморандуму о обезбеђењу производње 

р/д и тп/м од најмање 7 година од 

момента квалитативног пријема на 

енглеском језику или српском језику 

 

да 

Изјава произвођача на сопственом 

меморандуму о постојању сервиса за 

одржавање предметне опреме на 

територији Републике Србије и 

фотокопија сертификата за сваког 

сервисера о обучености за опрему која се 

нуди 

 

 

да 

Изјава понуђача на сопственом 

меморандуму, да ће уколико буде 

изабран, обезбедити обуку за корисника 

на лицу места при инсталацији апарата, 

до постизања потребног нивоа 

обучености за рад, која треба да се 

спроведе пре потписивања и завођења 

записника о квалитативном пријему 

опреме 

 

 

да 

Изјава понуђача на сопственом 

меморандуму, да ће уколико буде 

изабран, обезбедити обуку за корисника 

на лицу места при инсталацији и 

пуштању у рад зубнотехничких апарата 

за превентивно и корективно одржавање 

уз коришћење сервисних упутстава, од 

стране овлашћеног сервисера 

произвођача  

 

 

 

да 

Изјава понуђача на сопственом 

меморандуму, да ће уколико буде 

изабран, обезбедити корисничко 

упутство (user manual) за рад корисника: 

по два примерка на енглеском и српском 

језику, у папирном облику 

 

 

да 

Изјава понуђача на сопственом 

меморандуму, да ће уколико буде 

изабран, обезбедити корисничко 

упутство (user manual) за рад корисника: 

по два примерка на енглеском и српском 

језику, у папирном облику, као и 

сервисно упутство на CD-у 

 

 

 

да 

Образац структуре цене (прилог 10) 

 
да 

Образац трошкова припреме понуде 

(прилог 11) 
да 

Напомена  

ПАРТИЈА 2  

Укупан износ, без ПДВ-а  115.000,00 динара 

Рок испоруке  2 дана 

Рок плаћања  

 

Гарантни рок 

30 дана 

 

12 месеци 



 4 

Опција понуде 30 дана 

Подаци о понуђачу (прилог 1а) да 
Подаци учесника у заједничкој понуди 

(прилог 1б) 
 

Овлашћење групе понуђача за 

подношење заједничке понуде (прилог 

1в) 

 

 

Подаци о подизвођачу (прилог 1г) 

 
 

Попуњен образац бр. 2. (образац понуде 

са спецификацијом) 
да 

Попуњен образац бр. 3. (образац о 

испуњености услова из члана 75. ЗЈН) 
да 

Попуњен образац бр. 4. (изјава о 

испуњености обавезних услова) 
да 

Изјава  понуђача да су при састављању 

својих понуда поштовали обавезе које 

произлазе из важећих прописа о заштити 

на раду, запошљавању и условима рада и 

заштити животне средине (прилог бр. 5) 

да 

Изјава о независној понуди (прилог 6) 

 
да 

Изјава о издавању инструмената 

обезбеђења испуњења уговорне обавезе 

(прилог 7) 

да 

Модел уговора (прилог 8) да 

Изјава под пуном кривичном и 

материјалном одговорношћу да понуђена 

добра не подлежу регистрацији код 

АЛИМС-а, односно не сматрају се 

медицинским средствима или 

фотокопија важећег решења – дозволе за 

обављање делатности промета лекова и 

медицинских средстава издата од стране 

надлежног министарства уколико је 

добро које понуђач нуди регистровано 

медицинско средство и решење АЛИМС-

а о стављању у промет понуђеног 

медицинског средства подлеже 

регистрацији  (прилог 9) 

 

 

 

 

не 

Сертификат произвођача о испуњености 

услова квалитета (ознака CE) на 

енглеском језику или српском језику 

да 

Изјава произвођача на сопственом 

меморандуму о обезбеђењу производње 

р/д и тп/м од најмање 7 година од 

момента квалитативног пријема на 

енглеском језику или српском језику 

да 

Изјава произвођача на сопственом 

меморандуму о постојању сервиса за 

одржавање предметне опреме на 

територији Републике Србије и 

фотокопија сертификата за сваког 

сервисера о обучености за опрему која се 

нуди 

да 

Изјава понуђача на сопственом 

меморандуму, да ће уколико буде 

изабран, обезбедити обуку за корисника 

на лицу места при инсталацији апарата, 

до постизања потребног нивоа 

обучености за рад, која треба да се 

спроведе пре потписивања и завођења 

записника о квалитативном пријему 

опреме 

 

 

да 



 5 

Изјава понуђача на сопственом 

меморандуму, да ће уколико буде 

изабран, обезбедити обуку за корисника 

на лицу места при инсталацији и 

пуштању у рад зубнотехничких апарата 

за превентивно и корективно одржавање 

уз коришћење сервисних упутстава, од 

стране овлашћеног сервисера 

произвођача  

 

 

да 

Изјава понуђача на сопственом 

меморандуму, да ће уколико буде 

изабран, обезбедити корисничко 

упутство (user manual) за рад корисника: 

по два примерка на енглеском и српском 

језику, у папирном облику 

 

 

да 

Изјава понуђача на сопственом 

меморандуму, да ће уколико буде 

изабран, обезбедити корисничко 

упутство (user manual) за рад корисника: 

по два примерка на енглеском и српском 

језику, у папирном облику, као и 

сервисно упутство на CD-у 

 

 

 

да 

Образац структуре цене (прилог 10) 

 
да 

Образац трошкова припреме понуде 

(прилог 11) 
да 

Напомена  

ПАРТИЈА 3  

Укупан износ, без ПДВ-а  86.250,00 динара 

Рок испоруке  7 дана 

Рок плаћања  

 

Гарантни рок 

30 дана 

 

12 месеци 

Опција понуде 30 дана 

Подаци о понуђачу (прилог 1а) да 

Подаци учесника у заједничкој понуди 

(прилог 1б) 
 

Овлашћење групе понуђача за 

подношење заједничке понуде (прилог 

1в) 

 

 

Подаци о подизвођачу (прилог 1г) 

 
да 

Попуњен образац бр. 2. (образац понуде 

са спецификацијом) 
да 

Попуњен образац бр. 3. (образац о 

испуњености услова из члана 75. ЗЈН) 
 

Попуњен образац бр. 4. (изјава о 

испуњености обавезних услова) 
да 

Изјава  понуђача да су при састављању 

својих понуда поштовали обавезе које 

произлазе из важећих прописа о заштити 

на раду, запошљавању и условима рада и 

заштити животне средине (прилог бр. 5) 

да 

Изјава о независној понуди (прилог 6) 

 
да 

Изјава о издавању инструмената 

обезбеђења испуњења уговорне обавезе 

(прилог 7) 

да 

Модел уговора (прилог 8) да 

Изјава под пуном кривичном и 

материјалном одговорношћу да понуђена 
не 



 6 

добра не подлежу регистрацији код 

АЛИМС-а, односно не сматрају се 

медицинским средствима или 

фотокопија важећег решења – дозволе за 

обављање делатности промета лекова и 

медицинских средстава издата од стране 

надлежног министарства уколико је 

добро које понуђач нуди регистровано 

медицинско средство и решење АЛИМС-

а о стављању у промет понуђеног 

медицинског средства подлеже 

регистрацији  (прилог 9) 

Сертификат произвођача о испуњености 

услова квалитета (ознака CE) на 

енглеском језику или српском језику 

да 

Изјава произвођача на сопственом 

меморандуму о обезбеђењу производње 

р/д и тп/м од најмање 7 година од 

момента квалитативног пријема на 

енглеском језику или српском језику 

да 

Изјава произвођача на сопственом 

меморандуму о постојању сервиса за 

одржавање предметне опреме на 

територији Републике Србије и 

фотокопија сертификата за сваког 

сервисера о обучености за опрему која се 

нуди 

да 

Изјава понуђача на сопственом 

меморандуму, да ће уколико буде 

изабран, обезбедити обуку за корисника 

на лицу места при инсталацији апарата, 

до постизања потребног нивоа 

обучености за рад, која треба да се 

спроведе пре потписивања и завођења 

записника о квалитативном пријему 

опреме 

да 

Изјава понуђача на сопственом 

меморандуму, да ће уколико буде 

изабран, обезбедити обуку за корисника 

на лицу места при инсталацији и 

пуштању у рад зубнотехничких апарата 

за превентивно и корективно одржавање 

уз коришћење сервисних упутстава, од 

стране овлашћеног сервисера 

произвођача  

да 

Изјава понуђача на сопственом 

меморандуму, да ће уколико буде 

изабран, обезбедити корисничко 

упутство (user manual) за рад корисника: 

по два примерка на енглеском и српском 

језику, у папирном облику 

да 

Изјава понуђача на сопственом 

меморандуму, да ће уколико буде 

изабран, обезбедити корисничко 

упутство (user manual) за рад корисника: 

по два примерка на енглеском и српском 

језику, у папирном облику, као и 

сервисно упутство на CD-у 

да 

Образац структуре цене (прилог 10) 

 
да 

Образац трошкова припреме понуде 

(прилог 11) 
да 

Напомена  

У Београду, 30.08.2013. године 


